
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla l. 23 luglio 

2021, n. 106;  

VISTO  il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, contenente “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2022/23”, trasmesso con la nota prot. n. AOODGPER/27845 del 21/07/2022; 

VISTI   i decreti dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0007810 e prot. n. 

AOODRCAL0007826 del 22 aprile 2022 indicanti il contingente dei posti da 

accantonare ai sensi dell’art.59, comma 9 bis, del decreto-legge n.73 del 

25.5.2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 luglio 2021, 

per ciascuna provincia, tipologia di posto e classe di concorso;  

VISTI i decreti di questo Ufficio prot. n. 5497 del 26/08/2022 e 5544 del 29/08/2022 

con i quali sono state disposte le assegnazioni su sede dei destinatari della 

proposta di assunzione a tempo determinato ai sensi dell’articolo all’art. 59, 

comma 9-bis, del d.l. n. 73/2021; 

VISTA  l’O.M. n. 36 dell’1.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24”; 

VISTA  la nota AOODGPER0014840 del 2 marzo 2023 della Direzione Generale per il 

personale scolastico con la quale il Ministero fornisce indicazioni sulle 

modalità di accantonamento dei posti riferiti alle predette procedure; 

VISTA  la pubblicazione dell’organico di diritto delle Istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Vibo Valentia per l’anno 2023/2024 disposta 

con avviso di questo Ufficio prot. n. 2443 del 04.05.2023; 

VISTA  la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità posti, distinti per ordine e 

grado, disposta con avviso del 14.07.2023; 

VISTA  la nota dell’USR Calabria prot.n. 15828 del 11.07.2023 con la quale sono state 

fornite indicazioni operative nell’ipotesi che le sedi accantonate per i docenti 

assunti con le procedure, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, 

all’art. 59 comma 4 e all’art. 59 comma 9 bis, del D.L. 25.05.2021, n. 73, a 

causa di contrazione dell’organico non siano più disponibili, procedendo 

d'ufficio ad assegnare la nuova sede, individuandola nell'istituzione scolastica 

che, secondo la catena di viciniorietà, è la più prossima a quella di servizio nell' 

a.s. 2022/2023; 

VISTI i decreti dell’USR per la Calabria prot. nn. 17905, 17918, 17927, 17940, 

17941, 17951, 17959, 17963, 17969 del 3.08.2023 nei quali sono elencati i 

candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 19, c. 3 del D.M. n. 108 del 

28 aprile 2022 per l’assunzione a tempo indeterminato e la conferma in ruolo 

per le classi di concorso A011, A013, A020, A022, A026, A041, AA25, AB24, 

AB56; 

ACQUISITA  la documentazione attestante il possesso dei requisiti previsti dall’art.19 

comma 3 del D.M. 108 del 28 aprile 2022, per i docenti con contratto a tempo 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

determinato, ai sensi dell’art.59 comma 9 bis, su classi di concorso le cui 

procedure concorsuali risultano curate da altre Regioni; 

VISTO il decreto dell’USR per la Basilicata prot. n. 108 del 01/08/2023 nel quale sono 

elencati i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 19, co. 3 del D.M. 

n. 108 del 28 aprile 2022 per l’assunzione a tempo indeterminato e la conferma 

in ruolo per la classe di concorso ADSS; 

PRESO ATTO della rinuncia del docente Saliturno Roberto, prot. n. 4477 del 07/08/2023, 

alla trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato 

sulla cdc AB56, per accettazione di altra nomina; 

PRESO ATTO del mancato superamento del periodo di prova delle docenti Paone Valentina 

per la cdc AA25 e Carnovale Nicoletta per la cdc ADSS, in ragione del 

mancato raggiungimento dei 180 giorni di servizio utili ai fini della 

trasformazione del contratto entro la data del 17/06/2023; 

DISPONE 

Art. 1  La trasformazione del contratto da tempo determinato a tempo indeterminato dei 

docenti di cui alla tabella di seguito riportata, con decorrenza giuridica 01.09.2022, e 

contestuale assegnazione della sede a fianco di ciascuno indicata: 

CDC Cognome Nome Sede assegnata 

A011 TROPEA EMMA I.I.S. Luigi Einaudi – VVIS003008 

A013 CASTAGNA MARGHERITA I.I.S. “M.Morelli- D.Colao” – 

VVIS00700G 

A020 VACCARO MARIO ALBERTO ITN – VVTH01000A 

A020 DE COLA DANILO I.I.S. Luigi Einaudi – VVIS003008 

A022 NAZIONALE MARIADOMENICA Scuola Media “Corrado Alvaro” – 

VVMM83601C 

A022 IRA IRA MARIA S.M. di Filadelfia – VVMM008008 

A026 GIOFRE’ VINCENZO N. Macchiavelli – VVPS07000C 

A026 FORTUNA ANNALISA ITN - VVTH01000A 

A026 GUARINO  ANTONIO I.I.S. I.T.G. e I.T.I. – VVIS011007 

A026 IANNELLO BARBARA IST.PROF. ENOGASTRONOMIA- 

CORSO SERALE – VVRC00250Q 

A026 ROSSI CARMELA ITN – VVTH01000A 

A041 VARRESE CLAUDIA ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO G. GALILEI – 

VVTD01000L 

A041 MANGLAVITI ANTONIO ISTITUTO TECNICO STAT. PER 

GEOMETRI SERALE – 

VVTL011519 

A041 RIZZO PIETRO IST. D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI EINAUDI – VVIS003008 

A043  STORNANTI TIZIANA ITN – VVTH01000A 

AA25 CELESTINO MARIAPIA SCUOLA MEDIA CORRADO 

ALVARO – VVMM83601C 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

AB24 VOTO RITA I.I.S. I.T.G. E I.T.I. – VVIS011007 

AB56 AVERSA  LUIGI S.M. DI ROMBIOLO – 

VVMM81301Q 

AB56 RUSSO GILBERTO SCUOLA MEDIA STATALE I. LA 

RUSSA – VVMM824016 

B007 MALOMO LUIGI I.I.S. “DE FILIPPIS E PRESTIA” – 

VVIS009007 

B006 RAIMONDO  RAFFAELLA I.I.S. “DE FILIPPIS E PRESTIA” – 

VVIS009007 

ADSS VARI’ ELISABETTA ITIS “A. RUSSO” – VVTF04000P 

 

Art. 2 I docenti dovranno prendere contatti con le segreterie scolastiche delle sedi di 

assegnazione per le questioni afferenti alla presa di servizio ed alla produzione della 

documentazione di rito. 

 

Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web e all’Albo on line di questo 

Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-08-10T15:27:43+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-08-10T17:55:13+0200
	protocollo




